



قابلیت سفارشی کردن اطلاعات دریافتی توسط کاربران

پس از بررسیهایی بر روی «مدت پیمان»، به عنوان نمونه‌ای از تعریف و مفهوم در شرایط عمومی پیمان (در بخش هفتاد و پنجم) بررسی بیشتری این نمونه‌ی ظاهراً ساده و روشن، یعنی «مدت پیمان»، را به این شماره واگذاشتیم و در بخش قبیل (بخش هفتاد و ششم) به تأکید و تشریحی...

صفحه ۲



انتقادهای رییس دیوان محاسبات:

تاریخ از این همه بذل و بخشش بیت المال از ما سؤال خواهد کرد

دکتر عبدالرضا رحمانی فضلایی با تأکید بر این که دیوان محاسبات با هر تخلفی بر خورد جدی می‌کند و عبور و عدول از بیت‌المال را نمی‌پذیرد، گفت: شعار دیوان محاسبات پیشگیری حتما، مع‌گیری هرگز و چشم‌پوشی به هیچ وجه است. به گزارش ایسنا، رییس دیوان محاسبات...

همین صفحه



رییس شورای رقابت با حمایت تلویحی از طرح وزارت بازرگانی برای واگذاری پنایشگاه بین‌المللی، انتقال مدیریت بدون انتقال مالکیت را همراه با پیچیدگی‌هایی دانست و تصریح کرد: اصل خصوصی‌سازی مدیریت است، در حالی‌که طبق گفته‌ی معاون سازمان خصوصی‌سازی...

صفحه ۷

نشریه‌روزهایفرد

انتقاد پژویان از سازمان بورس و خصوصی سازی

اسامی گروه‌های ممنوعه برای خرید خودروسازهابه شورای رقابت اعلام نشد

رییس شورای رقابت با اعلام فقدان اطلاعات لازم برای معرفی گروه‌های غیر مجاز در عرضه عمده سهام خودروسازها گفت: به هیأت واگذاری ایراد گرفتیم که چرا قبل از تعیین قیمت و شرایط واگذاری این دو بلوک، شورای رقابت را در جریان نگذاشت تا این شورا نظر و مشورت خود را ارایه کند. به گزارش فارس جمشید پژویان در پاسخ به این نکته که برخی از مسئولان بازار سرمایه خواهان اعلام اسامی گروه‌های غیر مجاز برای خرید بلوک‌های ۱۸ درصدی ایران خودرو و سایپا از سوی شورای رقابت شده‌اند، اظهار داشت: از کسانی که آشنا به امور بازار سرمایه و چندو چون آن هستند تعجب می‌کنم که چنین مواردی را عنوان می‌کنند. چرا که ضابطه‌ها را بسیار شفاف اعلام و تأکید کردم هیچ یک از وابستگان به دو گروه ایران خودرو و سایپا نمی‌توانند خریدار بلوک‌های عرضه شده باشند. در این صورت مانع از قطعیت این معامله‌ها خواهم شد.

ادامه در همین صفحه

آیا روز به روز دولت بزرگ‌تر، تشکیلات وسیع‌تر و وابستگی به نفت بیشتر می‌شود؟

اجتماعی - فرهنگی - سیاسی - اقتصادی

اهدایی و مشترکین

مناقصه ملی

تعداد مزایده ۸۱

تعداد مناقصه ۳۲۹

سال پنجم ■ شماره ۴۷۲ ■ ۸ صفحه

یکشنبه ۶ تیر ۱۳۸۹ ■ ۱۴ رجب ۱۴۳۱

27 June 2010 ■ قیمت ۳۰۰ تومان

برگزاری مناقصه

توسعه ۳۲ میدان

نفت و گاز در آینده

نزدیک

صفحه ۷



در صحن علنی مجلس قرائت شد؛

تسریع در لغو آیین‌نامه‌ی جدید الزام و انحصار به چاپ آگهی هادر یک‌روزنامه دولتی

همین صفحه

انتقادهای رییس دیوان محاسبات؛

تاریخ از این همه بذل و بخشش بیت‌المال از ما سؤال خواهد کرد

دکتر عبدالرضا رحمانی فضلایی با تأکید بر این که دیوان محاسبات با هر تخلفی بر خورد جدی می‌کند و عبور و عدول از بیت‌المال را نمی‌پذیرد، گفت: شعار دیوان محاسبات پیشگیری حتما، مع‌گیری هرگز و چشم‌پوشی به هیچ وجه است.

«بخش اعظمی از انحرافات و کارهای انجام شده به دلیل نقص و تعدد قوانین است به گزارش ایسنا، رییس دیوان محاسبات کشور در دومین نشست مشترک دبیران شورای دستگاه‌های نظارتی استان‌ها که در محل این دیوان برگزار شد، با تأکید بر این که سیاست اصلی دیوان محاسبات پیشگیری، هدایت و تعامل و همکاری با دستگاه‌هاست، گفت: بخش اعظمی از انحرافات، وظایف و کارهای انجام شده به دلیل نقص و تنوع قوانین و مشکلات در تعدد قوانین است. به همین دلیل این دیوان سیاست پیشگیری را در پیش گرفته است. وی ادامه داد: در همین راستا دیوان تلاش کرد با تعامل با مجلس و ارایه گزارش به جهت اصلاح قوانین تلاش‌هایی را انجام دهد. یکی از ابزارهای کار دیوان، اعمال نظارت در تفریع بودجه است که بر این اساس برای نظارت بهتر باید تفریع بودجه را زودتر ارایشه داد. رحمانی فضلایی در ادامه توضیح داد: دیوان محاسبات با توجه به این سیاست‌ها تلاش کرد تفریع بودجه را در طی دو سال اخیر سه ماه زودتر از موعد مقرر یعنی در دی ماه به مجلس ارایه دهد تا مجلس بتواند با بررسی ضعف‌ها و آسیب‌ها، بودجه سال آینده را به خوبی تدوین نماید. این یک کار در راستای سیاست پیشگیری دیوان است. رییس دیوان محاسبات کشور ادامه داد: اگر بتوانیم در مسیر کار با مجریان حرکت کنیم، می‌توان اصلاحات را برای تحقق اهداف و قوانین امکان‌پذیر کرد. در همین راستا دیوان محاسبات سیاست سه تفریع و با همان حسابرسی ضمنی را در پیش گرفت، به گونه‌ای که هر سه ماه گزارش حسابرسی ضمنی را به دستگاه‌های اجرایی ارایه می‌نماید تا دستگاه‌ها بتوانند نقاط قوت و ضعف خود را به خوبی متوجه شوند. البته این گزارش‌ها به معنای بازدارندگی و کنترل نیست و تنها بعد مشورتی دارد. رحمانی فضلایی ارائه کتابچه‌ای با محتویات تجربه ۱۲ ساله دیوان محاسبات در حوزه رسیدگی‌ها را از جمله راه‌کارهای دیگری که دیوان محاسبات برای سیاست پیشگیری در پیش گرفته مطرح و خاطر نشان کرد: در کنار این موضوع دیوان محاسبات کمیته‌های مشترکی را با دولت تشکیل داده است.

«سیاست دیوان محاسبات سیاست خوف و راجاست

وی اضافه کرد: البته در این بین این‌نگرانی وجود داشت که سیاست پیشگیری برای متخلفین حرفه‌ای راهی را باز نماید که آنها با جرات بیشتری به تخلفات‌شان ادامه دهند؛ به همین دلیل دیوان محاسبات با قاطعیت اعلام کرد که با هر تخلفی بر خورد جدی داشته و عبور و عدول از بیت‌المانی را نمی‌پذیرد. هم‌چنین شعار خود را پیشگیری حتما، مع‌گیری هرگز، چشم‌پوشی به هیچ وجه را داده است. به عبارتی دیگری می‌توان گفت که سیاست دیوان محاسبات سیاست خوف و راجاست.

«۳ نظارت آن لاین از جمله سیاست‌های دیوان محاسبات است

به گزارش ایسنا، رحمانی فضلایی نظرات آن لاین را از جمله دیگر سیاست‌های دیوان محاسبات عنوان کرد و توضیح داد: در این رابطه چهار هزار نقطه در آمد هزینه به دیوان محاسبات متصل و هم‌زمان کار نظارت انجام می‌شود، در این رابطه بیشتر کارها انجام شده و اکنون در مرحله تهیه نرم‌افزار مورد نیاز است.

«حسابرسی عملکرد از دیگر سیاست‌های دیوان است

وی حسابرسی عملکرد را از دیگر سیاست‌های دیوان برشمرد و افزود: کشور در حوزه بهره‌وری ضعیف است. به گونه‌ای که خودمان با راجوع و وجدان‌مان می‌توانیم گواهی کنیم که به عنوان مجری، ناظر، مخاطب و ذی‌نفع روزه فعالیت‌های دارای بهره‌وری را انجام نمی‌دهیم. رحمانی فضلایی ادامه داد: حسابرسی عملکرد بدان معناست که کارآمدی، کارایی، اثربخشی وضع اقتصادی، منابع، قیمت تمام شده محصول، زمان و کیفیت انجام پروژه‌ها و ... مورد بررسی قرار گیرد. وی خاطر نشان کرد: دیوان محاسبات آرام آرام وارد حوزه حسابرسی عملکرد شده، به گونه‌ای که اکنون به هر استان دستور رسیدگی به پنج پروژه تهیه تمام را داده است.

ادامه در صفحه ۳

در صحن علنی مجلس قرائت شد؛

تسریع در لغو آیین‌نامه‌ی جدید الزام و انحصار به چاپ آگهی هادر یک‌روزنامه دولتی

نماینده دشت آزادگان نیز در تذکری به وزیر جهاد کشاورزی خواستار پاسخگویی به علت عدم راهاندازی و احداث واحدهای صنعتی در مجتمع دام‌پروری جلیزی شهرستان دشت آزادگان شد.

ذاکر نماینده ارومیه هم لزوم واگذاری معادن بزرگ ارومیه به بخش خصوصی و فعال‌سازی ۲۷۰ معدن استان را به وزیر صنایع و معادن تذکر داد.

صادق نماینده آستانه اشرفیه در تذکری به وزیر نیرو خواستار ضرورت جلوگیری از پیشروی آب دریا و تخریب جاده و منازل مردم روستای دستک بندر کیانشهر شد.

کواکبیان نماینده سمنان هم اعلام علت عدم ممانعت از تجمع غیرقانونی مقابل مجلس را به وزیر کشور و اعلام علت تفاوت قابل شدن رییس قوه قضاییه در اعمال ماده ۱۸ را به وزیر دادگستری و جلوگیری از اقدام روزنامه دولت برای تحریک تجمع غیرقانونی علیه مجلس را به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی متذکر شد.

محسنی ثانی و بروغنی نمایندگان سبزوار در تذکری به وزیر جهاد کشاورزی خواستار علت عدم برنامه‌ریزی و اعمال مدیریت علمی و کارشناسی برای ساماندهی تولیدات کشاورزی و دامی، طیور، شیلات و انتفاعی کردن این بخش شدند.

انتقاد پژویان از سازمان بورس و خصوصی سازی

اسامی گروه‌های ممنوعه برای خرید خودروسازهابه شورای رقابت اعلام نشد

را اعلام کرده‌ام.

پژویان در برابر این سؤال که در صورت خرید بلوک‌های عمده خودروسازها توسط بخش‌هایی که از دولت طلب دارند، چه اتفاقی رخ می‌دهد و آیا شورای رقابت وارد عمل خواهد شد یا خیر، پاسخ داد: طبق قوانین و مقررات موجود، واگذاری ونگاه‌ها یعنی انتقال مالکیت و مدیریت شرکت‌ها، بنابراین در صورتی که گروهی بعد از خرید این دو بلوک اعلام کنند بابت طلب از دولت، ارزش بخشی از معاملات از این طریق محاسبه و تسویه شود، اگر شرکت‌های مشمول واگذاری را به این شورا داده که شرایط آیین واگذاری‌ها را مشخص نکرده تا شورای رقابت نظر خود را بدهد.

بررسی شورای رقابت با تأکید بر پیگیری این مقام مسؤول با بیان این‌که اطلاعات لازم را تهیه و بررسی خواهد کرد، ادامه داد: کسانی که چنین نکاتی را بیان می‌کنند، یا با بازار سرمایه آشنایی ندارند و یا بیهانه می‌گیرند، چون ضابطه‌ها

تذکرات کتبی نمایندگان مجلس به مسؤولان اجرایی کشور در صحن علنی مجلس قرائت شد.

میرخلیلی نماینده میناب دستور رفع موانع و مشکلات بخش ورزشی شهر بیکا را از رییس‌جمهور خواستار شد.

یحیی‌زاده نماینده تفت و میبد نیز تسریع در پرداخت ۵۰ درصد اعتبار خشکسالی ۱۳۸۸ استان یزد و چاره‌جویی برای خشکسالی سال اخیر استان را از رییس‌جمهور درخواست کرد و در تذکری به وزیر فرهنگ تسریع در لغو آیین‌نامه‌ی جدید الزام و انحصار آگهی‌های تبلیغاتی در یک روزنامه دولتی را خواستار شد.

حسینی نماینده نیشابور در تذکری به وزیر جهاد کشاورزی خواستار پرداخت مبالغ خرید محصولات گندم و جو کشاورزان شهرستان نیشابور و فیروزه شد.

منصوررضی نماینده رامیان نیز در تذکری به وزیر صنایع و معادن خواستار پرداخت مطالبات چهار میلیارد تومانی شرکت صنعتی معدنی شمال شرق شاهرود از طریق شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران شد.

بشیری نماینده باکدشت در تذکری به وزیر نیرو تسریع در رفع مشکل کمبود آب کشاورزی کشاورزان باکدشت را خواستار شد.

ادامه از همین صفحه

وی ادامه داد: این موضع در شرایطی اعلام شده که به اطلاعات مربوط به مالکیت سهام خودروسازها دسترسی ندارم. این اطلاعات در اختیار سازمان‌های بورس و خصوصی‌سازی قرار دارد. بنابراین نمی‌دانم چند گروه زیرمجموعه خودروسازها هستند. به همین دلیل دو سازمان یاد شده باید اسامی گروه‌های غیر مجاز را اعلام کنند.

این مقام مسؤول با بیان این‌که اطلاعات لازم را تهیه و بررسی خواهد کرد، ادامه داد: کسانی که چنین نکاتی را بیان می‌کنند، یا با بازار سرمایه آشنایی ندارند و یا بیهانه می‌گیرند، چون ضابطه‌ها

معاون نظارت مجلس شورای اسلامی:

درصد بهره‌وری آب در بخش کشاورزی خجالت‌آور است

معاون نظارت مجلس شورای اسلامی گفت: هدفمند کردن یارانه‌ها راهی است که هیچ چاره‌ای جز رفتن آن نداریم و هیچ گریزی از آن نیست. به گزارش ایسنا، مهندس محمدرضا باهنر در گردهمایی بزرگ شوراهای استانی و شوروی مرکزی سازمان نظام مهندسی و منابع طبیعی کشور که به مناسبت سالروز تأسیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کشور و بدون حضور وزیر جهاد کشاورزی برگزار شد، با بیان این‌که در حال حاضر چهار میلیون بشکه نفت در کشور تولید و معادل ۲/۵ میلیون بشکه نفت نیز گاز صادر می‌کنیم، افزود: تمام اقتصاد، دولت، مجلس و نظام دیوان‌نفتی ما از این ۲/۵ میلیون تغذیه می‌کنند. وی اضافه کرد: به عبارتی از ۶/۵ میلیون بشکه نفت و معادل آن گازی که در کشور تولید می‌شود، ۵/۵ میلیون بشکه نفت را در مملکت آتش می‌زنیم در حالی که اگر همسایه‌های ما این مقدار را داشتند اقتصاد کشورشان دو برابر کشور ما نبود بلکه اقتصاد آن‌ها ۶ برابر کشور ما بود که به همین دلایل گریزی از هدفمند شدن یارانه‌ها نیست. هر چند که اجرای آن دل‌ها را می‌راند و به طور مثال در بخش کشاورزی این نگرانی وجود دارد که آیا این بخش می‌تواند خود را سر و سامان دهد و بدون استفاده از رانت و یارانه مزیت‌های خود را افزایش دهد یا خیر؟ وی در ادامه با اشاره به این‌که چشم‌انداز بیست‌ساله نظام را در یک برنامه پنج‌ساله پشت سر گذاشته و ۱۵ سال از مقطع زمانی آن باقی مانده است، اظهار کرد: بنا بر سند چشم‌انداز، ایران باید در سال ۱۴۰۴ کشوری توسعه‌یافته و دارای مقام اول تولید علم و ثروت، کشوری انقلابی، الهام‌بخش در جهان اسلام و دارای تعامل سازنده با دنیا باشد. باهنر با اشاره به این‌که اصل ۴۴ قانون اساسی پس از یک چالش بسیار طولانی واقع شد، خاطرنشان کرد: در مورد محدوده کار بخش خصوصی و دولت ۲۰ سال در این کشور اختلاف نظر سیاسی، کارشناسی و... بود ولی بالاخره بعد از ۲۰ سال که هزینه‌های سنگینی شد و بسیاری از منابع ما هدر رفت امروز به این نقطه رسیدیم که همه دست‌اندر کاران و همه تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان در این نکته متفق‌القول هستند که اصل ۴۴ قانون اساسی باید به همین معنای تفسیر امروزی تمام و کمال اجرا شود.

وی با بیان این‌که در سخنان مقام معظم رهبری نکته‌ای نادیده گرفته شده است، افزود: ایشان پس از این‌که یک بند الف ج، دبسیاست‌ها را ابلاغ کردند، گفته‌اند که باید دولت بنشیند و سیاست‌های خود را بازویسی کند به طوری که دولت قبل از اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی با دولت بعد از اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی متفاوت باشد و دولت سنگین‌وزن و کم‌تحرك به یک دولت چابک، کوچک، قانون‌گرا و استراتژیک تبدیل شود. معاون نظارت مجلس شورای اسلامی با اشاره به این‌که سال گذشته شعار کشور اصلاح الگوی مصرف بود، گفت: حدود ۹۰ درصد آب‌ها در بخش کشاورزی مصرف می‌شود که بهره‌وری از این آب ۱ درصد خجالت‌آور است و اگر ما بتوانیم تنها ۱۰ درصد در این میزان اسراف تغییر ایجاد کنیم، در آن هنگام مشخص می‌شود که چه کار بزرگی انجام شده است و این در حالی است که چندین ۱۰ درصد جای صرفه‌جویی وجود دارد. باهنر با بیان این‌که در آستانه بررسی و تصویب برنامه پنجم توسعه هستیم، ادامه داد: اگر چه در برخی بخش‌ها قدم‌های بلندی برداشته شد اما در سال ۸۷ رشد اقتصادی کشورمان حدود ۲/۵ درصد بود و در سال ۸۸ نیز این رشد اقتصادی حدود ۱/۵ درصد شده است. معاون نظارت مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که رشد متوسط اقتصادی کشور در برنامه چهارم توسعه فاصله بسیاری با رشد ۸/۶ درصد داشته است، افزود: در طول چهار برنامه آینده باید ضمن جریان کمبود برنامه اول چشم‌انداز به رشد ۸/۶ درصد نیز برسیم. وی ادامه داد: یکی از آمیدهای ما در این رشد اقتصادی رشد بهره‌وری است که پیش‌بینی کرده بودیم که هر سال ۲/۵ درصد رشد بهره‌وری داشته باشیم که این امر نیز محقق نشد. باهنر گفت: چالش‌های بخش کشاورزی شامل یکسری متغییرهای بیرونی هم‌چون تغییر بارندگی‌ها و یکسری متغییرهای غیر بخشی مؤثر بر بخش هم‌چون تعاملات اقتصادی با خارج و یکسری پارامترهای مؤثر در دست خودمان هم‌چون بالا بردن میزان بهره‌وری است.

اعتراض خانه مطبوعات به آیین‌نامه چاپ آگهی در روزنامه ایران

مدیرعامل خانه مطبوعات ایران از اعتراض خانه مطبوعات استان‌های سراسر کشور نسبت به آیین‌نامه چاپ تمام آگهی‌ها در روزنامه ایران خبر داد و گفت: این آیین‌نامه اقدامی غیرمنطقی است به گزارش فارس محمد کریم کاظمی بور اظهار داشت: یکی از مشکلاتی که اخیراً شاهد این هستیم آیین‌نامه جدیدی است که متأسفانه در بودجه استان ابلاغ شده که تمام آگهی‌ها، روزنامه‌ها و اطلاع رسانی‌ها باید از طریق روزنامه رسمی دولت یعنی روزنامه ایران صورت گیرد.

بر اساس یک کلمه کلیدی

لیست مناقصات را دریافت نمایید

امور مشترکین «مناقصه مزایده»

۸۸۴۷۵۷۹۰

مشاوره در زمینه مشکلات قراردادی

پیگیری قضایی مشکلات حقوقی در زمینه مهندسی

پذیرش وکالت در دعاوی مناقصه‌گران و مناقصه‌گزاران

نشریه

کلینیک حقوق مهندسی

تاریخه

۸۸۴۷۵۷۹۰

ادامه از صفحه اول

رییس دیوان محاسبات کل کشور در ادامه به بیان مثال هایی پرداخت و گفت: به طور مثال در داخل کشور با وجود این که سنگ آهن و ذغال سنگ تقریباً رایگان تمام می‌شود و حمل و نقل و انرژی یارانه‌ای است اما آهنی که در داخل کشور تولید می‌شود قابل رقابت با آهن تولید شده در کشورهای آلمان و ژاپن نیست. این در حالیست که این دو کشور ذغال سنگ، انرژی و مواد اولیه را از جاهای دیگر وارد کرده و مبلغی برای ورود کالای خود از گمرک ایران می‌پردازند، اما کیفیت و قیمت آهن‌های تولید شده از آلمان و ژاپن قابل مقایسه با ایران نیست. رحمانی فضلی ادامه داد: این شرایط در رابطه با ماشین و اخیراً میوه نیز حاکم شده است؛ در حالی که میوه احتیاج به تکنولوژی خاصی ندارد اما هنگامی که وارد کشور می‌شود، تنها به این جمله که برده و مبلغی بهایم پسند می‌شود. وی در مورد وضعیت خدمات و آموزش نیز گفت: در این رابطه می‌توان به مقایسه میزان رضایت از مدارس غیرانتفاعی و دولتی پرداخت، به گونه‌ای که دانش آموز، معلم والدین از وضعیت مدارس دولتی راضی نیستند. این در حالی است که برای نظام آموزشی از بیت‌المال مصرف می‌شود و تنها انذار بکل و بخشش می‌کنیم.

رییس دیوان محاسبات کشور در ادامه با انتقاد از مصرف بی‌رویه نفت اظهار کرد: در بودجه سال قبل هر بشکه نفت ضریدر ۳۷ دلار شد و امسال این میزان در بودجه سال جاری با قیمت و تورم به وجود آمده ضریدر ۶۵ دلار شد. انگار هنر ما تنها این ضرب و تقسیم کردن‌هاست. سوال این است که سال بعد می‌خواهیم این میزان را ضرب در چه عددی بکنیم. هر قدر هم ضرب بکنیم قیمت نفت بالا می‌رود و مشخص نیست با تجربه‌ها و مشکلات کنونی می‌خواهیم در این رابطه چه کار کنیم. این بذل و بخشش‌ها همه از بیت المال است و در این رابطه تاریخ و فرزندان ما ن در آینده از ما سوال می‌کنند. رحمانی فضلی افزود: در حالی صد میلیارد دلار به کشور تزریق می‌شود که تولید ناخالص ملی ما کم است. طبق برنامه این میزان باید به ۸ درصد می‌رسید که حتی به یک چهارم آن نرسیده‌ایم. همه باید در این زمینه پاسخگو باشیم چرا که از منظر انسان موجد و مومن همه در این رابطه مقصرد.

« چرا روزه به روز دولت بزرگ‌تر، تشکیلات وسیع‌تر و وابستگی به نفت بیشتر می‌شود؟

وی در ادامه با انتقاد از این که روزه به روز دولت بزرگ‌تر، تشکیلات وسیع‌تر و وابستگی به نفت بیشتر می‌شود، گفت: آیا فکر کرده‌اید که در آینده می‌خواهید چه کار کنید؟ در حال حاضر ۸ درصد نفت تولید نفت و ۲ درصد افزایش مصرف داریم.

«از در و دیوار کشور که سوراخ است کالاهای قاچاق وارد می‌شود

رحمانی فضلی با بیان این که باید نفت این مایه حیاتی تبدیل به تولید، سرمایه و ثروت شود نه آن که تنها از آن بخوریم چرا که این خوردن‌ها بالاخره روزی تمام می‌شود، گفت: از در و دیوار کشور که سوراخ است کالاهای قاچاق وارد می‌شود. در مقابل با مقایسه‌ای خواهیم دید در کشوری همچون آلمان برای صد میلیارد دلار سود باید دو هزار میلیارد دلار رقابت و کار صورت گیرد. اما سه بار راحتی برای دسترسی به صد میلیارد دلار به چاه نفت می‌رویم و از آن نفت بیرون می‌آوریم.

رییس کل دیوان محاسبات کشور یادآور شد: در همین رابطه می‌توان نگاهی به نحوه اداره پنگاه‌های خصوصی داشت؛ به گونه‌ای که مدیر عامل این شرکت‌ها خود را موظف می‌دانند پایان هر سال به ترازگیری بپردازند چون باید دستمزد و هزینه و فایده شرکت را محاسبه نمایند. اما این رویکرد در نهاده‌ها و شرکت‌های دولتی حاکم نیست، چون چه کار بکنیم و چه کار نکنیم حقوق را می‌دهند تنها باید وارد سیستم شویم. رحمانی فضلی ادامه داد: در همین رابطه باید

تاریخ از این همه بذل و بخشش بیت‌المال از ماسؤال خواهد کرد

بررسی شود که چرا مدیر در رأس دستگاه‌های دولتی همچون مدیر در شرکت‌های خصوصی نظارت ندارد و عملکردش آن گونه نیست. البته پاسخ این سؤال واضح است؛ تنها دلیل این رویکرد آن است که کشور ما نفت دارد.

به گزارش ایسنا، رییس دیوان محاسبات کشور در ادامه با بیان این که هیچ گاه فلاسفه آمریکا و غرب به خود جرات به چالش کشیدن فلاسفه شیعی و اسلامی را نمی‌دهند، گفت: آنها علم و تکنولوژی‌شان را به رخ ما می‌کشند، به گونه‌ای که تا یک گام به جلو می‌رویم کاری می‌کنند که برای ما محدودیت ایجاد شود که نمونه‌ی آن را می‌توان در بحث انرژی هسته‌یی دید. در حوزه تولید نیز چنین شرایطی حاکم است. آنها تلاش می‌کنند که سیستم رقابت ناعادلانه توام با کار شکنی و ایجاد دشمنی از طرق مختلف همچون تحریم را به کار برند تا ما در عمل موفق نشویم.

رحمانی فضلی با تأکید بر این که نشانه‌روی اصلی آمریکا و غرب در ایران به سمت اسلام است و انرژی هسته‌یی بهانه‌ای بیش نیست، گفت: آنها این کار را از طریق ناکارآمد کردن دین اسلام و حکومت اسلامی انجام می‌دهند و تلاش می‌نمایند تا ما از علم، تولید و تکنولوژی عقب بمانیم، چرا که ناکارآمدی، نارضایتی پیش می‌آورد، نارضایتی منجر به تنش و تنش منجر به بی‌انضباطی و بی‌نظمی و پس از آن ناامنی و مجدداً ناکارآمدی می‌شود، این سیکلی است که آنها در پیش گرفته‌اند.

وی خطاب به کسانی که با اهداف سیاسی و گروهی فعالیت می‌کنند، گفت: شما باید عمود خیمه را بگیرید نه آن که قدرت برای‌تان ارزش شده و برای رسیدن به آن دعوا و اختلاف سلیقه داشته باشید.

رییس دیوان محاسبات کشور تأکید کرد: نمی‌گوییم که افرادی که در عرصه نظارت کار می‌کنند نباید تفکر سیاسی داشته باشند چرا که انسان مؤمن، متعهد و انقلابی باید سیاسی باشد، اما از این نکته نباید غافل شد که مبادا در کارمان در دام تو‌را بیفتیم؛ رسالت ما توسعه، پیشرفت و عدالت است.

رحمانی فضلی با بیان این که بعد از موفق شدن باید دنبال راهکارهای جدید بود، افزود: برای موفق شدن باید همواره نوآوری و خلاقیت داشت تا به مشکل و مسأله‌ای برخورد نکرد، عقب نشستن کاری را پیش نمی‌برد باید راه‌های جدید را پیدا کنیم.

« جنجال در گیری و دعوا نتیجه‌ای جز از دست دادن زمان و هدر دادن منابع حاصل نمی‌کند

وی افزود: هر کدام از ما رسالتی داریم و در رسیدن به این رسالت نباید کاری به حرف دیگران داشته باشیم و در دام تله و تور آنها بیفتیم؛ جنجال، در گیری، دعوا نتیجه‌ای جز از دست دادن زمان و هدر دادن منابع حاصل نمی‌کند.

به گزارش ایسنا، رییس دیوان محاسبات کشور، در ادامه با بیان این که نظارت باید بر حسن انجام کار و برای کمک به خوب انجام

انتقادهای رییس دیوان محاسبات؛

تاریخ از این همه بذل و بخشش بیت‌المال از ماسؤال خواهد کرد



شدن آن کار انجام شود. گفت: نظارت در اول بدان معناست که تنها جلوی تخلف گرفته شود، و پیشگیری توجیهی نشود که اصالت ندارد. این نگاهی درست نیست چرا که عزم و اراده باید تحقق قانون و نظارت بر حسن انجام کار باشد.

رحمانی فضلی ادامه داد: با وجود گذشت ۱۰۰ سال از تشکیل مجلس و گذشت ۱۰۰ سال از طرح مقوله‌ی انضباط مالی و مبارزه با مفاسد اقتصادی به صورت قانونی، اما هنوز گلابه‌هایی مبنی بر این که انضباط مالی وجود ندارد، بهره‌روی و بهره برداری خوب نیست، دقت در هزینه‌ها نیست، روابط بر ضوابط مستولی می‌کند، عدالت جاری و ساری نیست و ... مطرح می‌شود.

وی افزود: از آنجا که دستگاه‌های نظارتی به عنوان متولیان نظارت و مبارزه با فساد در جامعه هستند، نباید از هیچ فردی ناله و گلابه کنیم، چرا که باید خودمان کار را سفت بگیریم و از منظر انسان موجد و مؤمن مسلمان کارها را دنبال کنیم.

« در نظارت نباید سیاسی کاری وجود داشته باشد

عضو شورای مرکزی دستگاه‌های نظارتی کشور خاطرنشان کرد: در مقوله نظارت نباید حب، بغض، سیاسی کاری و ترجیح دادن منافع شخصی، گروهی و حزبی به منافع ملی وجود داشته باشد، چرا که همه‌ی ما به عنوان انسانی موجد در مقابل خدا پاسخگو هستیم و باید صاف و زلال مسیر کارها را پیش ببریم.

رحمانی فضلی ادامه داد: کشور ما در وضعیتی است که مطالبات و نیازها لاتناهی و امکانات، منابع و زمان کاملاً محدود است. در این شرایط باید نقطه هدف که ما را به بالاترین سطح بهره‌وری می‌رساند را پیدا کرده و آن را دغدغه‌ی ذهنی‌مان قرار دهیم. این هدف همان رسیدن به توسعه، پیشرفت و عدالت در جامعه است که در نهایت می‌شود و باید دنبال شود.

وی با بیان این که پس از مشخص شدن هدف باید دغدغه‌ی چگونگی رسیدن به آن در کمترین فاصله و با کمترین هزینه در بین همه وجود داشته باشد، گفت: آمریکا، آسیا، اروپا و همه‌ی جهان

به دنبال توسعه‌اند، اما تفاوت ما با آنها در این است که ایران ادعای تشکیل حکومت اسلامی را مطرح کرد و تأکید داشت که در کنار دو بلوک شرق و غرب حکومتی دیگر تحت عنوان اسلام علاوه بر این که به فکر دنیای مردم است آخرت آنها را در نظر دارد. به دلیل وجود چنین ادعایی همه باید برای تحقق این حکومت تلاش کرده و در مقابل آن پاسخگو باشیم.

رییس دیوان محاسبات کشور افزود: در صورتی که عملکرد ما منجر به عدالت، پیشرفت، توسعه و جذب انسان‌های کارآمد شود موفق می‌شویم. رخ ندادن چنین چیزی تنها به دلیل سستی، تنبلی، و کاهلی است که باید در این زمینه پاسخگو باشیم. به گونه‌ای که به جای دامن زدن به اختلافات و استفاده از منابع، در جهت وحدت و انسجام تلاش نمایم.

رحمانی فضلی در ادامه تأکید کرد: ازادی‌خواهان دنیا، مستضعفان و تمامی مسلمانان، چشم به حکومت اسلامی در ایران دوخته‌اند چرا که حکومت‌های دیگر لبرلال، سوسیالیست و سرمایه‌داری با شکست مواجه شده است، بنابراین می‌توان گفت که حوزه‌ی کاری ما به طور مثال نباید محدود به دیوان محاسبات، دیوان عدالت اداری، سازمان بازرسی و ... شود، بلکه ما ابزار و روشی برای رسیدن به هدف غایی هستیم.

وی در ادامه با بیان این که دستگاه‌های نظارتی با هماهنگی می‌توانند جلوی داخل، موازی کاری و به هدر رفتن منابع و امکانات را بگیرند، افزود: با مشورت و استفاده از تجربیات می‌توان تصمیمات مناسبی را اتخاذ کرد و مسیر طی تعیین شده را با سرعت، اطمینان و دقت مناسب طی نمود.

رییس شورای دستگاه‌های نظارتی کشور با بیان این که این شورا با تأیید مقام معظم رهبری، رؤسای قوا و تدوین اساسنامه‌ی آن تشکیل شده است، گفت: تلاش می‌کنیم رد پای روشنی از این شورا در برنامه‌ی پنجم به جای گذاشته شود تا بعداً به صورت مشخص تر روشن‌تر در قالب بودجه‌های سنناتوی و یا قوانین مدنی، این کار را نیز بهتر و مؤثرتر کنیم.

رحمانی فضلی با بیان این که خاستگاه رویکرد و نگاه شورای دستگاه‌های نظارتی استان‌ها باید مبتنی بر اعتقادات، جهان بینی و ایدئولوژی باشد، گفت: همه‌ی ما می‌توانیم از سه منظر نگاه کارمندی و وظایف، نگاه انسانی و همچنین از منظر اعتقادی، جهان بینی و ایدئولوژیک به وظایف‌مان بپردازیم. در این بین نگاه ایدئولوژی منجر می‌شود که ما همواره خود را در محضر خدا پاسخگو بدانیم.

وی در پایان گفت: ما به عنوان امین، صیانت‌کنندگان و حافظ بی‌بدل‌ایم، اگر با نگاه الهی و انسان موجد به مسئولیت‌های‌مان می‌پردازیم، از مشکلات کشور حل می‌شود.

رییس دیوان محاسبات کشور با بیان این که این دیوان در حال حاضر آمادگی کامل برای نظارت بر قانون هدفمند کردن یارانه‌ها را دارد، اظهار کرد: هنگامی که قیمت‌ها در مسیر منطقی و مدیرانه

افزایش لاک پشتی قیمت شکر هم چنان ادامه دارد

در حالی صورت گرفته است که این قیمت در مدت مشابه سال ۸۸ به میزان ۰٫۳ دلار بود.

ضعیفی هم‌چنین درباره قیمت شکر، به موضوع متأثر بودن قیمت داخلی از قیمت بازار در بازارهای جهانی اشاره می‌کند که با توجه به افزایش قیمت شکر وارداتی، طبیعی به نظر می‌رسد که این قیمت در داخل هم صعودی شده باشد.

مشاهدات در سطح بازار تهران هم این موضوع را تأیید می‌کند، چون قیمت هر کیلو شکری که قبل از این طبق آمار بانک مرکزی ۱۰۰۰ تومان بود، اکنون بسته‌های ۹۰۰ گرمی آن با قیمت ۱۲۵۰ تومان (که به روی بسته‌هایشان درج شده است) به دست مردم می‌رسد. این در حالی است که در اوایل اردیبهشت‌ماه امسال قیمت هر کیلو شکر در سطح شهر تهران از ۹۰۰ تومان تا ۱۲۰۰ تومان مشاهده شده بود.
بااین حال، شاید تفاوت قیمت یک ماهه شکر با بعضی افراد آن چنان نگران کننده نباشد، اما از آن جایی که شکر جزء مواد اولیه بسیاری از محصولات از شیرینی گرفته تا انواع مرباها محسوب می‌شود، بنابراین باید مسؤولان، بیش‌تر به آن توجه کنند. در همین زمینه معاون وزیر بازرگانی نیز با اشاره به این که هنوز فصل برداشت شکر در داخل نرسیده است، تصریح می‌کند: به محض آن‌که فصل برداشت چغندر شروع شود و این کار صورت بگیرد، در این موضوع بر قیمت شکر داخلی اثر می‌گذارد.

هم‌چنین قبل از این وزارت بازرگانی در واکنش به گزارش ایسنا درباره افزایش قیمت شکر، با تأیید آن علت این افزایش قیمت را مواردی چون کاهش تولید شکر در داخل کشور، بروز خشکسالی و افزایش قیمت جهانی شکر خام و سفید در بازارها و بورس‌های بین‌المللی، تمایل نداشتن بخش خصوصی به واردات به علت نبود صرفه اقتصادی، افزایش هزینه‌های سربار کارخانه‌ها، اطلاع‌رسانی نکردن در مورد قانون هدفمند کردن یارانه‌ها، افزایش تعرفه کالاهای مصرف و اساسی- کشاورزی، صنعتی و... که بر اساس قوانین مجلس شورای اسلامی و ماده ۱۵ قانون بودجه سال ۱۳۸۹ است، عنوان کرده بود.
در توضیحات معاون وزیر بازرگانی نیز وعده داده شده بود که هر نیمه دوم امسال، با شروع بهره‌برداری شکر چغندری و نیشکری، محصول شکر با قیمت مناسب‌تری به بازار عرضه خواهد شد.
حال تا این مدت با این افزایش قیمت شکر در بازار و به تبع آن انواع محصولاتی که شکر، مواد اولیه آن است، چه باید کرد؟ این سؤالی است که مسؤولان امر درباره آن هنوز توضیحی ارائه نداده‌اند!

حدود یک ماه پیش، ایسنا گزارشی منتشر کرد که در آن اشاره شده بود، با توجه به کاهش ۲۸ درصدی واردات رسمی و تولید شکر در سال گذشته، افزایش قیمت شکر شروع شده است. وزارت بازرگانی نیز با تأیید این موضوع علل آن را برشمرد که هم‌اکنون نیز این روند افزایش قیمت ادامه دارد؛ هم‌چنین معاون وزیر بازرگانی در توسعه داخلی بار ن‌کردن این موضوع و تصریح این‌که تولید داخلی جوابگوی میزان مورد نیاز کشور نیست، اظهار کرد: به محض این‌که فصل برداشت چغندر شروع شود و این کار صورت بگیرد، این موضوع بر قیمت شکر داخلی اثر می‌گذارد.

به گزارش ایسنا، در حالی که طبق گفته‌ی فعالان صنعت شکر کشور از جمله بهمن دانایی - دبیر و عضو هیأت مدیره انجمن صنفی کارخانه‌های تولید قند و شکر - و رسول رستم‌خانی - یک عضو هیأت مدیره انجمن صنایع همگن غذایی و دارویی استان زنجان- ۱۲ سالانه کشور به شکر بیش از ۲ میلیون تن است، آمارها نشان می‌دهند در سال گذشته، ۹۱۲ هزار تن شکر وارد و ۴۵۰ هزار تن تولید شده بود که این کمبود طبیعتاً باید خود را در بازار امسال هم نشان می‌داد که به نظر می‌رسد این امر رخ داده است. سخنان معاون وزیر بازرگانی در مورد وضعیت شکر در کشور نیز به گونه‌ای مهر تأیید بر کمبود شکر در کشور است.

محمد ضعیفی در این مورد به خبرنگار ایسنا می‌گوید: میزان شکر که در داخل مصرف می‌شود کاملاً با تولید داخلی جوابگو نیست. به همین دلیل مقداری شکر از خارج وارد می‌شود که البته این نوعاً شکر خام هستند و در کارخانه‌های ما به شکر سفید تبدیل و نیشکر تصفیه نشده بدون مواد خوشبوکننده یا رنگ‌کننده آمار واردات شکر به کشورمان، شاهد افزایش هستیم. طبق اعلام گمرک کشور، در اردیبهشت‌ماه امسال به میزان ۱۰۶ هزار تن قند و شکر از نیشکر تصفیه نشده بدون مواد خوشبوکننده یا رنگ‌کننده به ارزش ۶۱ میلیون دلار وارد کشورمان شده است که این میزان واردات در اردیبهشت‌ماه سال گذشته ۹۸ هزار تن و به ارزش ۲۷ میلیون دلار بود. این آمار یعنی میزان واردات شکر به کشورمان در اردیبهشت‌ماه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر وزن و ارزش به ترتیب ۷ و ۱۲۵ درصد کاهش داشته است.

افزایش قیمت شکر در داخل و خارج

از سوی دیگر، در همین آمار می‌توان افزایش قیمت ۱۰۰ درصدی شکر وارداتی را مشاهده کرد، چرا که واردات شکر در اردیبهشت‌ماه امسال با قیمت متوسط ۰٫۶ دلار، برای هر کیلوی آن



شرکت نفت پارس

نوبت اول

پنجم، واحد دبیرخانه ارسال فرمایند.

۱- روزنامه رسمی

۲- اساسنامه

۳- شرکتهای طرف قرارداد (روزمه کارکرد)

۴- صلاحیت از اداره کار

۵- سپرده ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریالی شرکت در مناقصه

۶- مجوز اتحادیه مربوطه (پنج سال از تاریخ صدور جواز گذشته باشد)

۷- لیست مشخصات وسائط نقلیه مورد قرارداد

روابط عمومی



شرکت نفت پارس

آگهی مناقصه

شرکت نفت پارس در نظر دارد سرویس ایاب و ذهاب کارکنان پالایشگاه خود را واقع در کیلومتر ۲۲ جاده مخصوص تهران- کرج طبق مسیرهای اعلامی از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا مقتضی است پس از اخذ شرایط مناقصه، پیشنهاد قیمت خود را در پاکت در بسته لاک و مهر شده با رایبه مدارک ذیل حداکثر تاده روز پس از درج آگهی به آدرس: تهران- خیابان میرداماد شرقی، پلاک ۳۴۶، شرکت نفت پارس، طبقه



شرکت نفت پارس

نوبت اول

شرکت نفت پارس، طبقه پنجم، واحد دبیرخانه ارسال فرمایند.

۱- روزنامه رسمی

۲- اساسنامه

۳- شرکتهای طرف قرارداد

۴- تأییدیه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران

۵- پروانه کسب معتبر از اتحادیه حمل و نقل

۶- پروانه فعالیت وزارت راه و ترابری

۷- لیست مشخصات وسائط نقلیه مورد قرارداد

روابط عمومی

شرکت نفت پارس در نظر دارد حمل مواد اولیه

(لوبکات) مورد نیاز پالایشگاه خود را واقع در کیلومتر ۲۲ جاده مخصوص تهران- کرج از مبادی پالایشگاههای تهران، اراک، اصفهان، آبادان و تبریز از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا مقتضی است شرکت کنندگان در مناقصه پیشنهاد قیمت خود را در پاکت در بسته لاک و مهر شده با رایبه مدارک ذیل حداکثر تاده روز پس از درج آگهی به آدرس: تهران- خیابان میرداماد شرقی، پلاک ۳۴۶،

[illegible]

ابزارهای ویژه تأمین مالی:
الف – سهام عادی.
ب – سهام ممتاز.
ج – اوراق قرضه.
د – اوراق مشارکت.
ه – اوراق بهادار قابل تمدید.

اوراق مشارکت یا اوراق قرضه:

اوراقی است که سود معین دارد و صادر کننده‌ی اوراق قرضه متعهد می‌شود اصل پول و سود را در تاریخ معین پرداخت کند. این اوراق چند کوبن سود دارند که متلا می‌توان هر سه ماه یک بار به بانک عامل مراجعه کرد و با تحویل آن بخشی از سود را دریافت کرد. در بازار بورس ایران، اوراق مشارکت نیز مورد داد و ستد قرار می‌گیرد. اولین شرکتی که اقدام به انتشار اوراق مشارکت در بورس کرد، شرکت ایران‌خودرو (طرح پژو پارس) با سود ۱۹ درصد بود.

سرمایه‌گذاری چیست؟

منظور از سرمایه‌گذاری، صرف هزینه‌ای مشخص به همراه پذیرفتن ریسک (احتمال خطر) مشخص یا نامشخص برای کسب سود در آینده می‌باشد. مهم‌ترین هدف سرمایه‌گذاری، کاهش هزینه‌های فرصت می‌باشد. به این معنی که ممکن است فرد پول مازاد را کدی داشته باشد که بتواند آن را در محلی برای سرمایه‌گذاری و کسب سود به کار بگیرد، اما به علت عدم آگاهی، آن فرصت کسب سود را از دست بدهد.

ریسک نظام‌مند (سیستماتیک) به چه معناست؟

ریسک نظام‌مند، ریسک مربوط به هر نوع سرمایه‌گذاری است که در تمام اوراق و اسناد بهادار مربوط به آن نوع فعالیت وجود دارد و با تنوع بخشیدن به نوسانات سایر سهام مشابه نمی‌توان از آن اجتناب کرد. به همین دلیل قیمت سهام مختلف در بازار معمولاً با هم افزایش و یا کاهش می‌یابد. با این همه برخی شرکت‌ها در مقایسه با سایرین صدمات بیش‌تری از این ریسک نظام‌مند می‌بینند که از آن جمله به شرکت‌های ذیل می‌توان اشاره نمود:

الف – شرکت‌هایی که با نوسانات وسیع در فروش روبه‌رو هستند.

ب – شرکت‌هایی که بآب‌دهی‌های فراوان مالی روبه‌رو هستند.

ج – شرکت‌هایی که دارای رشد سریع هستند.

د – شرکت‌هایی که نسبت‌های جاری ضعیفی دارند.

ه – شرکت‌های کوچک (حجم مالی).

انواع بازار سرمایه
بازار اولیه:
در بازار اولیه اوراق بهادار شرکت برای اولین بار صادر

شده و در معرض مبادله قرار می‌گیرند. به سهام جدیدی که شرکت‌های بازار ثانویه عرضه می‌کنند، بازار اولی گفته نمی‌شود.
بازار ثانویه:
بازار ثانویه شامل خریداران و فروشندگان سهام و اوراق قرضه‌ای است که قبلاً انتشار یافته است. برای مثال اگر فردی بخواهد سهم یا اوراق قرضه را که برای اولین بار پس از عرضه توسط یک شرکت خریداری کرده و به فروش برساند باید به بازار ثانویه برود. به همین ترتیب وقتی شخصی بخواهد سهم یا اوراق قرضه مربوط به شرکتی را از بازار ثانویه خریداری کند (در صورتی که آن شرکت در فهرست شرکت‌های پذیرفته شده در بازار سهام باشد) ناچار نیست منتظر انتشار عمومی سهام جدید آن شرکت بماند. بورس اوراق بهادار مهم‌ترین نهاد بازار ثانویه برای معاملات اوراق بهادار است. بازار ثانویه مکانی است که سهام منتشر شده و در حال انتشار، مورد خرید و فروش قرار می‌گیرند. تفاوت بازار ثانویه با بازار اولیه در این است که در بازار اولیه، عرضه‌کننده، سهام را مستقیماً به سرمایه‌گذار می‌فروشد.

انواع ارزش‌ها:

ارزش دفتری: ارزشی که بر روی ترازنامه، ثبت می‌باشد (در مورد کالاها و اجناس) خواه این قیمت برای امسال باشد، خواه برای ۱۰ سال قبل، به آن ارزش دفتری می‌گویند.
ارزش ذاتی: ارزش یک سهم بر حسب نرخ بازده سرمایه‌گذاری، به هر میزان که از سهم خود، بازده بیش‌تری کسب کنیم ارزش ذاتی آن بیش‌تر خواهد بود.

ارزش اسمی: ارزشی که آن را قانون تعیین می‌کند و برای هر برگه سهام ۱۰۰ تومان است.
ارزش بازار: قیمت فروش سهام در بازار است. این ارزش را عرضه و تقاضا مشخص می‌نماید. اثرات توزیع و گسترش فعالیت بازارهای سرمایه در مناطق مختلف کشور (الف) فرآیند توسعه اقتصادی همزمان و یکنواخت، مناطق را شتاب می‌بخشد. (ب) اجرای سیاست‌های مربوط به تمرکززدایی را آسان‌تر می‌کند. (ج) مشارکت طیف گسترده‌تر مردم را در فعالیت‌های اقتصادی مولد امکان پذیر می‌سازد. (د) شدت انباشت نقدینگی را در مناطق مختلف کشور از

آشنایی با بورس، تعاریف، مفاهیم و ساختارها (۶)

توزیعی یکنواخت بر خوردار می‌سازد.

ه) سراز و کار گردآوری منابع مالی را کم یا سرگردان را در اقتصاد ملی کارآمدتر می‌کند.

و) رویکرد نامناسب به پس انداز را به ویژه در بخش خانوار

اصلاح می‌کند.

ز) دستیابی به الگوی بهینه تخصیص منابع مالی را با در نظر گرفتن نیازهای هر یک از مناطق جغرافیایی و اولویت‌های اقتصاد ملی امکان پذیرتر می‌سازد.

ح) با گسترش فرهنگ سهامداری در جامعه و سازمان یافته شدن بازار سرمایه در اقتصاد ملی، زمینه‌های کاهش درجه و شدت اتکالی بنگاه‌های اقتصادی را به استقراض از شبکه بانکی یا تأمین دولتی فراهم می‌آورد که خود به کاهش فشار تقاضا در بازار پول و فشار کسری بودجه دولت می‌انجامد.

مؤلفه‌های اصلی بورس

۱- تالار بورس:

جایی است که کارگزاران به خرید و فروش سهام می‌پردازند که به دو بخش تالار اصلی و تالار فرعی تقسیم می‌شود. هم‌چنین برای آگاهی مردم، تابلویی که نمایانگر قیمت لحظه‌ای هر سهم می‌باشد، در تالار نصب است.

الف) تالار اصلی: تالاری است که شرکت‌هایی که توانستند خود را با قوانین سازمان بورس وفق بدهند به آن جا راه پیدا می‌کنند.

ب) تالار فرعی: تالاری است که شرکت‌ها ابتدا در آن پذیرفته و آزمایش می‌شوند و اگر توانستند خود را با قوانین وفق دهند، در تالار اصلی پذیرفته می‌شوند.

۲- کارگزاران بورس:

شرکت‌هایی هستند که افراد برای خرید و فروش سهام باید به آن‌ها مراجعه کنند که به دو دسته دولتی و خصوصی تقسیم می‌شوند و در واقع کارگزاران، واسطه بین سهامداران و شرکت‌های حاضر در بورس می‌باشند. خرید و فروش سهام شرکت‌های بورسی در بازار، فقط توسط کارگزاران رسمی سازمان بورس اوراق بهادار امکان‌پذیر است و این مسأله موجب شفافیت بازار می‌شود، چرا که به این ترتیب اطلاعات مربوط به معاملات مانند تعداد سهام و قیمت مورد معامله و تعداد خریدار و فروشنده هر روز در دسترس قرار می‌گیرد. معمولاً سرمایه‌گذاران دایمی بورس هرکدام با کارگزار معینی کار می‌کنند. به غیر از کارگزارانی که به تازگی مجوز مشاوره

و سپید گردانی را دریافت نموده‌اند، سایر کارگزاران، اجازه‌ی دادن مشاوره به سرمایه‌گذاران را ندارند. لذا برای آنان تفاوتی نمی‌کند که سرمایه‌گذار چه سهمی بخرد و بفروشد و آن‌ها تنها کارمزد خود را دریافت خواهند کرد. لذا این سرمایه‌گذار است که باید با توجه به موارد خاصی کارگزار خود را انتخاب کند که رنوس این موارد خاص به شرح ذیل می‌باشد.

الف) حجم سرمایه سرمایه‌گذار: به عبارتی در انتخاب کارگزار باید دقت نمود که کارگزار برای چه مقدار سرمایه‌هایی کار می‌کند و آیا سرمایه ما در حدی است که کارگزار برای ما معامله کند. اصولاً کارگزاران به نسبت حجم سرمایه افراد، آن‌ها را در اولویت قرار می‌دهند. رخصاً کارگزاری که اکثر مشتریان آن دارای سرمایه‌های بالای ۱۰۰ میلیون تومان باشند، برای سرمایه‌گذار با سرمایه ۱۰ میلیون مناسب نیست.

ب) تعدد مراجعه‌کنندگان به کارگزار: به این معنی که آیا کارگزار فرصت رسیدگی به درخواست‌های همه مشتریان را دارد. چرا که در غیر این صورت شاید به علت عدم فرصت کارگزار برای انجام درخواست‌های خرید و فروش مشتریان، به درخواست ما به روزهای بعد موکول شود و این مسأله با توجه به ارزش زمان در معاملات بورس ممکن است موجب از دست رفتن برخی فرصت‌ها شود.

ج) نوع شخصیت (حقیقی یا حقوقی) خریدار در ارتباط با کارگزار: برخی از کارگزاری‌ها کثراً دارای مشتریانی با شخصیت حقوقی می‌باشند که برای اشخاص حقیقی مناسب نمی‌باشند.

د)

رتبه کارگزار از نظر حجم خرید و فروش: هر چه رتبه کارگزار از نظر حجم معاملات بالاتر باشد، نشان‌دهنده‌ی فعالیت بیش‌تر آن کارگزار می‌باشد و این یک مزیت برای کارگزار محسوب می‌گردد، به شرط این که مورد آن یعنی حجم سرمایه‌ی سرمایه‌گذار رعایت نشود. بنابراین بهتر است از میان کارگزارانی که سرمایه ما با سرمایه مشتریان آن‌ها همخوانی دارد، کارگزاری را انتخاب کنیم که دارای حجم معاملات بیش‌تری باشد یا به عبارتی فعال‌تر باشد.

وظایف کارگزار:

الف) انجام معامله.

ب) اداره حساب سرمایه‌گذاری اشخاص.

ج) مشاوره و راهنمایی و معرفی شرکت برای پذیرش در بورس.

معیارهای انتخاب کارگزار:

الف) قابلیت انجام سریع سفارش مشتری.

ب) داشتن اطلاعات مربوط و کافی.

ج) داشتن سیستم‌های اطلاعاتی و کنترلی مناسب.

۳- خریدار و فروشنده:

الف) قابلیت انجام سریع سفارش مشتری.
ب) داشتن اطلاعات مربوط و کافی.
ج) داشتن سیستم‌های اطلاعاتی و کنترلی مناسب.
۳- خریدار و فروشنده:

۴- فهرست رسمی بورس:

شرکت‌هایی که قابلیت معامله شدن در بورس را دارند، در این فهرست می‌باشند. صدها شرکت در کشور با موضوعات مختلف فعالیت می‌کنند، اما در بورس فقط شرکت‌هایی حضور دارند که صلاحیت آن‌ها تصویب شده و نام آن‌ها در فهرست رسمی بورس درج شده است.

بازار سرمایه و بورس اوراق بهادار از ابعاد مختلف اقتصادی مهم‌ترین هدف بازار سرمایه این است که با اجرای فرآیند سالم‌سازی و شفافیت، پس‌اندازکنندگانی که دارنده منابع مالی می‌باشند و هدف کسب سود و بازده معقول دارند را به اشخاص حقوقی و واحدهای اقتصادی که برای توسعه فعالیت‌های خود نیاز به منابع مالی دارند پیوند دهد.

بورس از دید سرمایه‌گذاران و دارندگان دارایی‌های مالی (الف) خرید سهام برای کسب سود و بازده مناسب.

ب) قابلیت نقدشوندگی اوراق بهادار.

ج) پوشش در مقابل تورم.

د) اطمینان از سرمایه‌گذاری به دلیل شفافیت اطلاعات.

ه) اعمال حق رأی و مشارکت در اداره امور شرکت.

و) احساس مشارکت در امور تولیدی و تجاری.

چرا در بورس سرمایه‌گذاری کنیم؟

هر یک از ما برای گذران زندگی و بر حسب اجبار یا علاقه و ... شغلی برای خود بر می‌گزینیم. هر شغلی می‌بایست دارای شرایطی باشد تا نیازهای متصدی آن را ارضانماید. برای مثال سود مطمئن و خوبی داشته باشد، عمر طولانی داشته باشد، منع قانونی نداشته باشد، جذاب و قابل توسعه باشد و ...

با توجه به این مطالب به نظر می‌رسد که فعالیت در بورس اوراق بهادار می‌تواند به عنوان یک کسب و کار ثانویه مدنظر قرار گیرد، چرا که عمر طولانی دارد، همراه با ارتقای مالی و علمی است و در صورت فعالیت درست می‌توانیم سود خوب و مطمئنی به دست آوریم، هم‌چنین از پتانسیل‌های خود به بهترین نحو استفاده کنیم.

علیرضا رضایی

آگهی مزایده مرحله دوم

شهرداری شهرضا در نظر دارد کارت پارک خیابان‌های شهید بهشتی انقلاب اسلامی، صاحب الزمان (عج)، ابوذر و قسمتی از خیابان ولی عصر شرقی را از طریق مزایده با اجاره ماهیانه ۰۰۰/۰۰۰/۹ ریال به افراد واجد شرایط واگذار نماید.

متقاضیان می‌توانند تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه ۱۷/۰۴/۸۹ با واریز مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۳ ریال به حساب سیبا شماره ۵۲۰۰۲۵۲۰۰۰۰۰۰ نزد بانک ملی مرکز ش شهرضا به نام شهرداری به عنوان سپرده و مراجعه به شهرداری در مزایده مزبور شرکت نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

سعیدر ضابهرامی – شهردار شهرضا

آگهی مناقصه

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد امور راهبری و نگهداری ساختمانها و تاسیسات خود واقع در کیلومتر ۱۷ جاده نوشهر به نور را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید. به این وسیله از کلیه شرکت‌های دارای حداقل پایه ۲ در رشته تاسیسات و تجهیزات ابنیه دعوت می‌شود حداکثر تا تاریخ ۰۹/۰۴/۸۹ با به همراه داشتن معرفی‌نامه کتبی برای دریافت اسناد مناقصه به نشانی تهران- خیابان فردوسی، نرسیده به چهار راه استانبول، کوچه بانک مرکزی، اداره تدارکات، دایره خریدهای داخلی مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۵۶۴۴۶۴۲۰-۰۵۶۴۴۶۴۲۱۷

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

آگهی مناقصه ۸۹/۱۵

شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه در نظر دارد جهت خرید اقلام مشروحه ذیل:

۱-لوله و اتصالات پلی اتیلن

۲- شیر آلات و اتصالات فولادی و چدنی

۳- تجهیزات آبیاری تحت فشار

مورد نیاز شبکه تحت فشار واحد عمرانی ۱ D شبکه آبیاری و زهکشی گاوشان طبق مشخصات فنی مندرج در اسناد خرید از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. بدینوسیله از کلیه تولید کنندگان معتبر داخلی و واجد شرایط در زمینه تولید هر یک از اقلام فوق و یا نمایندگان رسمی آنان دعوت می‌گردد ظرف مدت ۷ روز از تاریخ درج آگهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد و شرایط مناقصه و ارایه پیشنهاد قیمت به آدرس کرمانشاه- میدان پاسداران (نفت)، بلوارزن، ضلع غربی پالایشگاه، امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت و جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت معاملات شرکت به آدرس **Http://www.kshrw.ir** مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۴۰۵۰۳۶۰۸۳۶-۰۸۳۱

هزینه چاپ آگهی و نوبت آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه

معاون وزیر صنایع خبر داد

تدوین ۱۶ بسته مرتبط با مصرف انرژی برای حمایت از صنایع

نیرو تشکیل شد و در نتیجه آن شاهد بروز کم‌ترین خاموشی‌ها به ویژه در فصل گرما در صنایع مختلف بودیم.

وی افزود: در دولت هشتم بر اساس تصمیم شورای عالی امنیت ملی در زمان اوج مصرف برق، اولویت خاموشی به صنایع داده شده بود که خوشبختانه هم‌اکنون این اولویت تغییر کرده و تقریباً اولویت خاموشی در زمان اوج مصرف برق به بخش خانگی داده شده است.

سمعی‌نژاد با اشاره به بسته حمایتی که این وزارت‌خانه دربارۀ هدفمند کردن یارانه‌ها تهیه کرده است، گفت: در این بسته تلاش شده است ضمن کمک به صنایع کشور برای بهره‌برداری از برق، صنعت برق کشور نیز در این زمینه یاری شود. وی ادامه داد: در قالب این بسته حمایتی، ۱۶

معاون وزیر صنایع و معادن گفت: سال گذشته در زمینه‌ی کاهش مصرف برق صنایع کشور، شاهد بهترین مدیریت مصرف بودیم.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی وزارت صنایع، مسعود سمعی‌نژاد در گردهمایی مسؤولان وزارت نیرو و وزارت صنایع در زمینه‌ی بررسی راه‌های اصلاح الگوی مصرف برق افزود: با این حال سال گذشته تولید صنعتی کشور در صنایع بزرگ و انرژی‌بر بیش‌تر از سال ۸۷ بود. وی بحران قطعی برق صنایع در سال ۸۶ را یادآور شد و گفت: خوشبختانه در سال‌های بعد از ۸۶ با توجه به هماهنگی‌ها و اقدامات صورت گرفته شاهد تکرار این خاموشی‌ها نبودیم. سمعی‌نژاد ادامه داد: در سال ۸۷ کارگروه هماهنگی میان دو وزارتخانه صنایع و معادن و

مجموعه کتاب‌های حقوق مناقصات

در نشریه مناقصه مزایده

باماتماس بگیرید ۲-۸۸۴۷۵۷۹۰



شرکت ملی نفت ایران

آگهی مناقصه عمومی

خ ف ۱۳/ - ۱/۷ ت ۸۹

تقاضای خرید ریالی شماره ۵۵۳۷۴۸۰۰۵۸۹- بوستر

شرکت ملی حفاری ایران در نظر دارد تعداد دو دستگاه بوستر مورد نیاز را از طریق برگزاری مناقصه عمومی و انعقاد قرارداد خریداری نماید. در همین ارتباط از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که قادر به تأمین کالای مورد نظر بوده و مایل به شرکت در این مناقصه می‌باشند دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مناقصه حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی مناقصه عمومی حاضر منحصراً در اوقات اداری (به استثنای روزهای پنجشنبه و ایام تعطیل رسمی) با در دست داشتن رسید بانکی مبنی بر واریز مبلغ یکصد هزار (۱۰۰/۰۰۰) ریال به حساب سیبا ۰۴۰۰۴۰۰۵۴۰۵۴۰ بانک ملی ایران شعبه مرکزی اهواز به نام شرکت ملی حفاری ایران به یکی از نشانی‌های زیر مراجعه نمایند.
الف: تهران- خیابان جمهوری اسلامی، جنب ساختمان آلومینیوم کوچه بغما، مرکزی هشتم شرکت ملی نفت ایران، طبقه چهارم، اتاق ۴۳۱
ب: اهواز- ناحیه صنعتی کارون، کارگاه ۳ مدیریت خدمات فنی شرکت ملی حفاری ایران، اداره تدارکات و امور کالای خدمات فنی حفاری

شایان ذکر است:

۱- آخرین مهلت ارایه پیشنهاد نرخ مناقصه **روز شنبه مورخ ۸۹/۰۵/۰۹** می‌باشد.

۲- زمان گشایش پاکات فنی روز یکشنبه مورخ ۸۹/۰۵/۳۱ ساعت ۹ صبح بعد از آخرین مهلت ارایه پیشنهاد نرخ و زمان گشایش پیشنهادات مالی پس از مشخص شدن نتیجه بررسی پیشنهادات فنی، کتبا به پیشنهاد دهندگان نرخ اعلام خواهد گردید.

۳- شرکت کنندگان در مناقصه می‌بایست ضمن ارایه ضمانت‌نامه بانکی (به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۶۹۱۵۰ ریال) توانایی تضمین حسن انجام تعهدات قرارداد (در صورت برنده شدن) طبق ضوابط این شرکت به شرح مندرج در اسناد مناقصه را داشته باشند.

۴- پیشنهاد دهندگان نرخ نمی‌بایستی پیشنهادات مالی، ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه و پیشنهادات فنی مرتبط با موضوع مناقصه را در سه پاکت جداگانه و به طور همزمان به دبیرخانه کمیسیون مناقصات این شرکت واقع در اهواز تسلیم نماید.

۵- شرکت این حق را برای خود محفوظ می‌دارد که تمام یا تعدادی از پیشنهادات را در چارچوب قانون برگزاری مناقصات مردود اعلام نماید و تصمیم متخذه در این مورد نیز قطعی و غیرقابل اعتراض خواهد بود.

۶- صرفاً پیشنهاد نرخ شرکت کنندگانی معتبر است که در نظام مالیات بر ارزش افزوده ثبت نام نموده‌اند.

ضمناً متقاضیان می‌توانند آگهی فوق را در پایگاه اینترنتی شبکه اطلاع‌رسانی شرکت ملی حفاری ایران به نشانی ذیل رویت نمایند.

WWW.NIDC.IR

اداره تدارکات و امور کالای خدمات فنی- شرکت ملی حفاری ایران

بد نیست بخواهیم آنها بی که دوست شان داریم، بهتر بن ها باشند، ولی این امر را هرگز بنا جاری کردن سبیلی از خرده گیری های منفی نگرانه. نمی توانیم بر آورده کنیم.

دشمنان خود را دوست بدارند، چرا که آنها موارد نا توانی تان را به شما می گویند.

بنجامین فرانکلین

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و مناقصه مزایده دارای مشی مستقل خود می باشد.

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل فنادرزاده

«زیر نظر شورای سردبیری»

مدیر اجرایی: علی قره داغلی

مدیر بازرگانی: مریم عسگری

مدیر هنری: آرش روشنگر

روزهای فرد اولین و جامع ترین نشریه اختصاصی مناقصات و مزایدات کشور

سازمان آگهی ها: ۷۷۶۴۴۳۹۱ یخلی ۰۳-۱۰۳۰۷۵۱۳۰۲۶۷۵۱۳۰۹۱

رایانگاز: monaqeseh1@gmail.com

پیام گیر (SMS): ۷۵۵۱۱۰۰۰۰-۳۰۰۰

توزیع: موسسه شهرستان های ایران

تلفن: ۰۶-۸۸۴۴۳۹۰۶

لینوگرافی و چاپ: کارو کارگر

27 June 2010 ■ ۱۴۲۱ رجب ۱۳۸۹ ■ یکشنبه ۶ تیر ۱۳۸۹ ■ شماره ۴۷۲

انتقاد ریس اصناف از تهدید آژانس های کرایه به تعطیلی

رییس شورای اصناف کشور، مجموعه اصناف را آسان ترین و سریع ترین منبع ایجاد اشتغال در کشور دانست و گفت: چنانچه قانون کار و تأمین اجتماعی اصلاح شود، اصناف حداقل ۵۰ تا ۶۰ درصد مشکل بیکاری را در کشور حل می کنند.

به گزارش ایسنا، قاسم نوده فراهانی، رییس شورای اصناف کشور در همایش روز ملی اصناف گفت: هیچ تشکلی به اندازه اصناف نتوانست خدمات مورد نیاز کشور را در تمام عرصه های قبل و بعد از انقلاب آرایه کند و همواره اصناف در انجام وظایف خود نسبت به انقلاب و نظام، مقتدرانه و صادقانه وارد شدند و نسبت به تثبیت آرمان های نظام جمهوری اسلامی اصرار ورزیدند و بر همین اساس بود که امام راحل (ره) اصناف را بازاوان سبتر انقلاب نامیدند.

وی با حمایت از قطعنامه سه جانبه تهران، اظهار کرد: به دشمنان ایران اسلامی اعلام می کنیم که با صدور قطعنامه های یک طرفه و بی ارزش که درهای در اراده دولت و ملت ایران خلی وارد نمی کند، نمی توانند وحدت ملی و اهداف بلند نظام را خدشه دار کنند، بنابراین بیش از این جایگاه بی ثبات و لرزان سازمان ملل را به سقوط نکشاندند. نوده فراهانی از مشکل آژانس های اتومبیل کرایه به عنوان یکی از دغدغه های مهم و موجود نام برد و گفت: وضعیت نا مشخص آژانس های اتومبیل کرایه یکی از حساس ترین و مهم ترین مشکلات جامعه اصناف است و بارها از طریق رسانه ها و جراید آن را اعلام کرده ایم.

وی با انتقاد شدید از برخی تهدیدات صورت گرفته نسبت به آژانس های اتومبیل کرایه، تصریح کرد: در چند استان، اتحادیه ها را طبق نظر کمیسیون نظارت تعطیل کرده اند و مدام تهدید می کنند که کارت سوخت این واحدها را می سوزانند یا به تعطیلی می کشانند ا در میان آژانس های کرایه، بیش از ۶۰ درصد آنان از خانواده شهدا، اسرا و جانبازان هستند و اگر به راستی برای خون شهدا و از خود گذشتگی ایثارگران حرمت قایل هستیم، نباید دین خود را با

افق

تاریخچه

گینه بیسائو بخشی از پادشاهی گابو و بخشی از امپراطوری مالی بوده است و این در حالی بود که مناطق دیگر، بخشی از امپراطوری پرتغال به شمار می آمد. در سفر دریایی تجار فرانسوی- فنلاندی به نام‌های «روستاچ دی لافوس» (۱۴۷۹–۱۴۸۰) و «دیگوکا» (۱۴۸۰) که به نزدیک رود کنگو و سرزمین باکونگو رسید و در ۱۲۰۰ کیلومتری ساحل آفریقای گینه بیسائو مستقر می شوند. هر چند رودخانه و ساحل این مناطق در میان مکان های استعماری توسط پرتغال بوده اما مناطق داخلی (غیر ساحلی) تا قرن نوزدهم کشف نشده بود. حضور پرتغالی ها در گینه عمدتا به حضور آن ها در بندر بیسائو و کاجو خلاصه شده بود و این در حالی بود که ساکنان زارع اروپایی مزارعی در امتداد رودهای کم عمق بیسائو ایجاد کرده بودند. این کشور تا سال ۱۹۸۴ از طریق یک مجمع انقلابی کنترل می شد و اولین انتخابات چند حزبی در سال ۱۹۹۴ برگزار شد اما در سال ۱۹۹۸ یک قیام نظامی منجر به عزل رییس جمهور «لوییس کابرال» و جنگ داخلی گینه بیسائو شد.

جغرافیا

گینه بیسائو در آفریقای غربی واقع شده است و با سنگال از سمت شمال، با گینه از سمت جنوب و شرق و با قیانونوس اطلس از غرب هم مرز می باشد. این کشور با مساحتی بالغ بر ۳۶۱۲۵ کیلومتر مربع بزرگ تر از تایوان، بلژیک و ایالات متحده مریلند می باشد. شهرهای اصلی در این کشور بیسائو، بافاتا، گابو، بیسورا، بولاما، کاجو، بوباگو، کاتیو، مانسونا، بوبا، کوئبو، کانچنگو، فاریم، کوئینهامل، فولاکوندا می باشند.

آب و هوا

کشور گینه بیسائو در سرتاسر سال دارای آب و هوای گرم با میانگین دمای ۲۶/۳ درجه سانتی گراد می باشد. میانگین بارش باران سالانه برای این کشور در حدود ۲۰۲۴ میلی متر می باشد که بین ماه های ژوئن و سپتامبر اتفاق می افتد.

پایتخت و بزرگ ترین شهر: بیسائو

دولت: جمهوری بیسائو

رییس جمهور: مالام باکای سانها

نخست وزیر: کارلوس گومز

استقلال از کشور پرتغال: ۲۴ سپتامبر ۱۹۷۳

مساحت کل: ۳۶۱۲۵ کیلومتر مربع

جمعیت (۲۰۱۰): ۱۶۴۷۰۰۰ نفر

رشد ناخالص داخلی(۲۰۰۹): ۱/۷۲۰ میلیارد دلار،

امضاشدن نوار اطراف پاکت های مناقصه توسط مناقصه گر در گینه بیسائو



آداب و رسوم، زبان و قوم گوناگون می باشد. جمعیت گینه بیسائو به سه گروه قومی مختلف تقسیم می شود:

۱- قوم فولا (Fula) و مردم ماندینکا (Mandinka) که بزرگ ترین بخش جمعیت را به خود اختصاص داده و در شمال شرقی مستقر می باشند.

۲- قوم بالانتا (Balanta) و پاپل (Papel) که در مناطق ساحلی جنوبی زندگی می کنند.

سرانه: ۱۰۶۸ دلار

مذهب: اسلام ۵۰ درصد، مذاهب بومی ۴۰ درصد، مسیحیت ۱۰ درصد

واحد پول: فرانک آفریقایی

زبان رسمی: پرتغالی؛ زبان محلی: سریولو

جمعیت شناسی

جمعیت گینه بیسائو از لحاظ ساختارهای اجتماعی،

۳- قوم مانجاکو (Manjaco) و مانسانها

(Mancanha) که مناطق مرکزی و ساحلی شمالی را اشغال می کنند.

برای هر ۱۰۰۰۰ نفر حدود ۱۲ پزشک در این کشور وجود دارد. گینه بیسائو بالاترین میزان مرگ و میر نوزادان را به خود اختصاص داده است و امید به زندگی در این کشور

در سال ۲۰۰۴ زیر ۵۰ سال بوده است.

عالم عشق	
	
همه در این فکرند	
تا منع من از عشق کنند	
اما	
صد هزاران افسوس	
کس به فکرش نرسد	
همه هستی من از عشق است	
عشق شد باعث پیدایی من	
نفسم بسته به اوست	
عشق بر زندگی ام	
رنگ خوشی را زده است	
دوستان	
نکنید منع مرا	
از عالم عشق	
که اگر عشق نباشد	
دل من خواهد مرد	

کار: یکمکتور	
زمانی که به دریا می نگرم، در عمق افکارم غرق می شوم،	
وقتی بباران می بارد تاروپود وجودم نمناک می شود.	
چشمانم بارها مج زبانم را گرفته‌ند.	
قلب که ایستاد دهان از تعجب بازماند.	
وقتی خورشید پرتوهایش را به شبنم بخشید یاد دوستی خاله خرسه افتادم.	
آب که سر بالا می رود نیوتن به هوش خود شک می کند.	
حجالت خورشید را غروب گویند.	
وقتی چشم از کوه غم بالا می رود، عرق می کند.	
خشکسالی، نان دخترک گل فروش را آجر می کند.	
مردهای زن ذلیل ماه عسل را هم به زنجان می روند.	
باغبانی در گوش رودخانه نجوا می کرد: سری هم به کویر بزن.	
پرنده در قفس آرزو دارد برای یک بار هم که شده میله های قفس خمیازه بکشند.	
از سوراخ جیب فقرا، فقر چکه می کند.	
سنگ جلوی پایش می انداختند از سنگ ها پلکنی برای خود ساخت.	
سر سفره چیزی نبود پدر و یخ باهم آب می شدند.	
سکه های اشکم را برای روز تنهایی در قلک چشمم پس انداز می کنم.	

اقتصاد

یکی از پایین ترین سرانه های رشد ناخالص داخلی در جهان متعلق به گینه بیسائو می باشد. بیش تر از دو سوم از جمعیت این کشور زیر خط فقر زندگی می کنند. اقتصاد گینه بیسائو به کشاورزی، ماهی، بادام هندی و بادام زمینی که عمده صادرات این کشور می باشد، وابسته است. بعد از استقلال گینه بیسائو از پرتغال در سال ۱۹۷۴ به دلیل جنگ های داخلی و مشکلات نظامی و سیاسی پرتغال، اقتصاد این کشور برای یک دوره کوتاه دچار بحران شد. گینه بیسائو عضو سازمان هماهنگ سازی قانون تجارت در آفریقا می باشد.

مناقصات در جمهوری گینه بیسائو

۱- شرکت در مناقصه برای کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی و اعضای داخلی و خارجی به طور انفرادی یا کنسرسیوم (اتلاف دایم یا کوتاه مدت چند شرکت) آزاد می باشد.

۲- کلیه پیشنهادات باید از طریق پست سفارشی و نامه برهای شخصی در زمان و تاریخ مشخص صورت بگیرد.
۳- دو پاکت مجزا برای «بخش فنی» و «بخش پیشنهاد مالی» لازم و ضروری است که هر دو پاکت باید در داخل پاکتی بزرگ تر قرار بگیرد و از نوارهای چسب جهت بستن آن ها استفاده شود. اطراف این نوارها باید توسط مناقصه گر یا نمایندگان معتبر آن ها امضا شود.

۴- شرایط حضور مناقصه گران به شکل زیر خواهد بود:
- داشتن کارشناسانی درباره مسایل مربوط به مناقصه و قرارداد

۵-ارایه ی سوابق کاری مفید در طی سه سال گذشته

۵-ضوابط و شرایط انتخاب برنده ی مناقصه:

- شرایط مالی و اقتصادی کاندیدا: فروش سالیانه کاندیدا طی سه سال گذشته باید حداقل ۸۰۰/۰۰۰ یورو باشد و پایین ترین قیمت در اولویت خواهد بود.

- شرایط حرفه ای کاندیدا: داشتن حداقل ۱۲ کارشناس خبره در زمینه ی مربوطه لازم و ضروری است.

شرایط فنی کاندیدا: داشتن تجارب کافی در زمینه های مدیریت و ... لازم می باشد.

۶- کلیه هزینه های مربوط به ارسال، بسته بندی و خسارت های ناشی از حمل و نقل به عهده برنده ی مناقصه می باشد.

۸- کلیه اسناد و مدارک باید به زبان انگلیسی نگاشته شود.

